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Projektą teikia: Švietimo ir mokslo ministerija (toliau – ŠMM). 

Projekto tikslas – pateikti Seimui pasiūlymą reorganizuoti Lietuvos sporto universitetą (toliau – 

LSU) priimant nutarimą, kuriuo LSU nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. būtų reorganizuotas prijungimo prie 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (toliau – LSMU) būdu bei patvirtinti su reorganizavimo susiję 

dokumentai: reorganizavimo sąlygos (toliau – Reorganizavimo sąlygos), reorganizavimo planas (toliau – 

Reorganizavimo planas) ir Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statutas (toliau – Statutas).  

 Dabartinė situacija Abu universitetai vykdo biomedicinos ir socialinių mokslų srities studijas ir 

plėtoja mokslinę veiklą, tačiau skiriasi jų veiklos apimtys. Nors LSU išsiskiria aukšto lygio moksliniais 

tyrimais biomedicinos mokslo srityje, jis yra siauros specializacijos ir turi ribotas galimybes skirti 

išteklius moksliniams tyrimams ir eksperimentinei plėtrai.  

Pataruoju metu mažėjant priimamų studentų skaičiui ir didėjant priėmimo kokybiniams 

reikalavimams stojantiesiems, prognozuojamas LSU priimamų studentų mažėjimas. 

Projektų esmė. LSU prijungimas prie LSMU yra viena iš Vyriausybės patvirtintų Valstybinių 

universitetų tinklo optimizavimo plano priemonių, kuria siekiama sutelkti mokslo ir studijų potencialą 

Kaune ir suformuoti tarptautiniu lygmeniu stiprų sveikatos ir gyvybės mokslų centrą. 

Reorganizuoto LSU veiklos tęstinumas planuojamas užtikrinti numatant naują LSMU padalinį - 

LSMU Sporto akademiją, kuri turės tokias pat teises, pareigas bei autonomijos lygį, kaip ir kitos LSMU 

(Medicinos bei Veterinarijos) akademijos. LSMU valdymo struktūra taip pat bus papildyta nauja – LSMU 

Sporto akademijos kanclerio – pareigybe. Iki reorganizavimo proceso pradžios suformuoti LSMU 

valdymo organų nariai liks eiti pareigas iki jų kadencijos pabaigos, o prijungto LSU bendruomenė bus 

atstovaujama LSMU nustatyta tvarka. 

Seimo nutarimo projektui įgyvendinti Vyriausybės 2017 m. lapkričio 22 d. nutarimu Nr. 947 

numatytos ES struktūrinių fondų 2014–2020 metų ir bendrojo finansavimo lėšos (iš viso 12,5 mln. Eur). 

Ilgalaikis lėšų poreikis svarstytinas derybų dėl 2020–2022 metų valstybės biudžeto asignavimų metu. 

Derinimas. Projektai derinti su LSU, LSMU, Teisingumo ministerija ir Finansų ministerija. 

Teisingumo ministerijos pastabos, į kurias atsižvelgta iš dalies arba neatsižvelgta, aptariamos derinimo 

pažymoje. Į LSU tarybos nepritarimą reorganizuoti LSU prijungimo prie LSMU būdu neatsižvelgta. 

Atitiktis Vyriausybės programai. Teikiamas projektas susijęs su Vyriausybės programos 140 

punkto nuostata sutelkti aukštųjų mokyklų žmogiškuosius išteklius, racionaliai ir tikslingai panaudoti 

mokslo infrastruktūrą.  

Dalykinio vertinimo išvada: 

1. Atkreiptinas dėmesys, kad LSU taryba siūlo apsvarstyti galimybę visą Lietuvos sporto mokslą 

ir studijas koncentruoti vienoje aukštojoje universitetinėje mokykloje – LSU – išlaikant neišskaidytą ir 

koncentruotą sporto mokslo ir studijų potencialą, žmogiškuosius išteklius bei infrastruktūrą. 

2. Siūlome: 

2.1. įvertinti Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2018 m. gruodžio 3 d. išvadoje Nr. 3224 

pateiktas pastabas. 
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2.2. Detalizuoti Reorganizavimo sąlygų 14 p. minimos darbo grupės (-ių), kuri (-ios) parengs LSU 

integravimo į LSMU veiksmų planą, formavimo tvarką. Svarstytina galimybė tokią(-ias) darbo grupę (-

es) suformuoti iš karto po to, kai bus priimtas Seimo nutarimas. 

2.3. Įvertinti Reorganizavimo plane nurodytą LSU atstovavimo proporcingumą LSMU senate 

pereinamuoju laikotarpiu, nurodyti konkrečią pereinamojo laikotarpio trukmę.  

2.4. Detalizuoti Reorganizavimo plane nurodyto finansavimo poreikio lėšų (12,5 mln. Eurų) 

panaudojimą.  

3. Siūlome projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime aptariant galimybę nutarimų projektus 

svarstyti po to, kai bus priimtas Mokslo ir studijų įstatymo pakeitimo įstatymas, kuriuo bus suderintos su 

aukštųjų mokyklų reorganizavimu susijusios Mokslo ir studijų įstatymo, Civilinio kodekso bei Viešųjų 

įstaigų įstatymo nuostatos (išspręstas aukštųjų mokyklų valdymo organų vaidmens rengiant ir teikiant su 

reorganizavimu susijusius dokumentus klausimas).  
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